
Г-1

А’ЦМИН.ИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД ШАГОНАР 
У Л У Г - X1Е М С КОГО КОЖУ УНА 

РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 
УЛУГ-ХЕМ КОЖУУННУН 
ШАГОНАР ХООРАЙНЫН 

ЧАГЫРГАЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации города Шагонар 

Шагаан-Арыг хоорай чагыргазынын 
ДОК Г А АЛЫ

от 02 _ июня 2022 года № ]  У 3

О переводе жилого помещения находящегося по адресу: г. Шагонар, ул.
Дружбы, д. 59А кв. 121 на нежилое помещение

Рассмотрев заявление собственника жилого помещения гражданки 
( >ндар Чойганы Валерьевны о переводе жилого помещения, находящегося по 
а фесу: Республика Тыва, Улуг-Хемский район, город Шагонар, ул. Дружбы, 
Д.59А, ев. 12 1 па нежилое помещение, руководствуясь статьей 22 Жилищного 
кодекса Российской Федерацией, администрация города Шагонар:

1. Разрешись перевод жилого помещения, общей площадью 67.4 кв.м, 
находящегося но адресу: Республика Тыва, Улуг-Хемский район, г. 
Шагонар, ул. Дружбы, д. 59А кв. 121 в нежилое помещение.

. Обязать гражданку Ондар Чойгану Валерьевну:
- заключить договора с поставщиками коммунальных услуг как нежилое 
помещение;

своевременно производить оплату за жилищно-коммунальные услуги в 
I АО «:Тыва энергосбыт» за электроэнергию, в ГУП РТ «УК ТЭК-4 участок 
1 .1агоиарский» за тепло энергию и горячее водоснабжение, в МУП 
«Водоканал города Шагонар» за холодное водоснабжение и 
канализационные стоки, в ООО «Орион» за техническое обслуживание;

- произвести благоустройство и озеленение территории, провести 
кэсчетлчссхий ремонт фасада, выкрасив в темно-розовый цвет, проложить 
твердое асфальтовое покрытие перед заведением, обеспечить ночное 
освещение, содержать 'территорию в чистоте, установить две урны для 
мусора за свой счет, составить договор с Региональным оператором ГУП РТ 
«Транспортный сервиз и проект» на вывоз твердых бытовых отходов, 
приобрести контейнер с крышкой, проводить ежедневно санитарную очистку 
т.'ррпторип и еженедельно убирать закрепленную территорию;

ПОСТАНОВЛЯЕТ:



3. Кея 
з шее I'
и ЧС /1

: I ре л се 
: яро;:л

и роль за исполнением настоящего постановления возложить 
, с.1м председателя администрации г. Шагонар по жизнеобеспечен 

[лржла Э.С.

а к ль администрг 
I Наго и ар Л.Г. Домур-оол


